
PREMESSO 

- che i giorni 08 e 09 giugno 2024 si svolgeranno le elezioni europee, con cui i cittadini

dell'Unione  Europea  eleggono  i  propri  rappresentanti  quali  Membri  del  Parlamento

Europeo.

- che  l’Ufficio  Elettorale,  con  nota  registrata  al  Protocollo  Interno  n.   0028607/2024

09/05/2024,  inoltrava  richiesta  di  fornitura  materiali  occorrenti  per  le  procedure

organizzative  ed  esecutive  per  le  elezioni  politiche  dei  giorni  08  e  09  giugno  2024,

all’Ufficio Economato e precisamente;

- che il materiale richiesto richiede 2 affidamenti differenziati, di cui uno per gli stampati

elettorali che sarà trattato separatamente;

- che per il materiale di seguito indicato è stata individuata la Ditta AP srl con sede legale e

operativa a Napoli in Piazza Sannazzaro 199 C, Partita IVA 07527064217, idonea per il

vasto assortimento di prodotti offerti e per la proposta economica ritenuta congrua:

 n. 150 nastro 50x50
 n. 150 rotoloni multiuso
 n. 200 rotoli carta igienica
 n.   80 sapone liquido 
 n.   12 nastro adesivo segnaletico
 n. 250  sacchi resistenti
 kg     2 elastici
 n. 180 matite bicolore
 n. 100 penne nere

Premesso altresì:

- l’art. 50 del D. lgs 36/2026 lett. b) prevede l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi

compresi i  servizi  di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione,  di importo

inferiore  a  140.000  euro,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori  economici,

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse

idonee all’esecuzione delle  prestazioni contrattuali,  anche individuati  tra gli  iscritti  in

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

- l’art. 49 del D. lgs 36/2026 è comunque consentito derogare all’applicazione del principio

di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro.

- che il comma 130 dell’art.1 della Legge 145 del 2018 (Legge di Bilancio 2019) innalza da

€1.000,00  a  €  5.000,00  la  soglia  per  dover  ricorrere  al  M.E.P.A.  per  procedure  di

affidamento di forniture e servizi;

https://servizi.comune.ercolano.na.it/katti/objects/detail/7002/8335239


Considerato  che  è  necessario  provvedere  al  rifornimento  dei  materiali  richiesti  con  la
massima urgenza al fine di consentire all’Ufficio Elettorale di predisporre gli adempimenti nei
tempi stabiliti dalle normative 

Preso atto:

-  che la Ditta AP srl con sede legale e operativa a Napoli in Piazza Sannazzaro 199 C, Partita
IVA 07527064217 con nota prot. 0029339/2024 del 13/05/2024 ha fatto pervenire a questa
Amministrazione l’offerta economica per il  materiale richiesto per un valore di € 1.816,52
eccetto IVA;

-  che  la  ditta  sovra  citata  ha  garantito  la  consegna  del  materiale,  rispettando le  richieste
dell’Ufficio Elettorale;

- che nel rispetto dei principi di economicità e di efficacia dell’azione amministrativa, risulta
improrogabile procedere all’acquisto dei beni in argomento; 

Dato atto che con determina n. 255 / 2024 del 14/05/2024 si è proceduto ad Affidamento

diretto ai sensi dell’art. 50 del D. lgs 36/2026 lett. b), nei confronti della ditta AP srl con sede

legale  e  operativa  a  Napoli  in  Piazza  Sannazzaro  199 C,  Partita  IVA 07527064217,  per  la

fornitura dei beni, meglio specificati nella premessa per un importo di 1.816,52 € + iva al 22%

per un totale di € 2.216,15;

Ricevuta la fornitura richiesta e verificatane la regolarità;

ACQUISITO 

- presso il sito dell’Autorità di Vigilanza dei lavori pubblici il seguente codice identificativo gara

(CIG) B1A74A475D;

-  presso  il  sito  INAIL  il  certificato  di  regolarità  contabile  DOL  Numero  Protocollo

INPS_40295255 Data richiesta 21/03/2024 Scadenza validità 19/07/2024;

Ritenuto, opportuno procedere a liquidare sull’impegno assunto, avendone riscontrato la regolarità ai sensi

e per gli effetti dell’art. 184, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii, pertanto, si propone al Dirigente

l’assunzione del relativo provvedimento;

L’ Economo Comunale
Dott.ssa Laura Ambrosino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



Per tutto quanto esposto in premessa, che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto
quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
- Visto il D.lgs. n. 165/2001; 
- Visto il D.lgs. n. 52/2016;
- Visto il regolamento comunale di contabilità;
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 - Visto il regolamento comunale dei contratti; 
- Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
 - Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

DETERMINA

- di  liquidare  la  spesa complessiva  di  € 2.216,15 inclusa  IVA al  22% per  la  fornitura  di

materiale occorrente in occasione delle elezioni europee che si terranno il  giorno 08 e 09

giugno, come meglio specificato in premessa;

- di pagare alla ditta AP srl con sede legale e operativa a Napoli in Piazza Sannazzaro 199 C,

Partita IVA 07527064217 la quota imponibile della fattura di seguito riportata, ammontante

ad euro 1816,52:

PRG FATTURA IMPONIBILE IVA TOTALE

1452 37DI 1816,52 € 399,63 € 2216,15  €

- di trattenere e versare all’erario la quota iva al 22% pari a 399,63 €;

- di dare atto che la somma di € 2.216,15 è stata impegnata al cap. 313 “CONSULTAZIONI A

CARICO DELLO STATO” IMP. 1443/2024; 

- di attestare,  ai sensi dell’art.  147 c. 1 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  ,  che l’adozione del

presente atto avviene nel pieno rispetto della regolarità e correttezza amministrativa

 Si attesta altresì che: 

 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;

 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’Ufficio;

 l’istruttore non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra i destinatari dell’atto e

amministratori o dipendenti dell’ente; 



 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico;

 si è adottata una rotazione del R.P. per l’istruttoria

Il Dirigente

dott.ssa Paola Tallarino


		2024-07-05T09:09:52+0200
	PAOLA TALLARINO




